wmtot* 8MH MMHMM

Prefeitura Municipal de Franca
Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete da Secretária

(16) 3711-9451
Av. Dr. Flávio Rocha, 4780 - Jd. Redentor

Franca/SP - Cep: 14405-600
e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gob.br

Franca, 17 de julho de 2024.

> Oficio n° 335/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Horários de funcionamento das Farmácias das Unidades

Básicas de Saúde
> Ref.: Requerimento n° 402/2024 -  Vereador Zezinho Cabeleireiro

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 402/2024 -  subscrito
Vereador Zezinho Cabeleireiro, que trata, sobretudo, de solicitação
providências em relação aos horários de funcionamento das Farmácias das
Unidades Básicas de Saúde, venho à presença de Vossa Excelência
que a ampliação do horário de dispensação de medicamentos nas farmácias
das Unidades Básicas de Saúde até às 19h já está sendo tratada pela gestão
com prioridade.

Dito isso, a perspectiva é que após novas contratações e
remanejamento interno de servidores, as unidades passem, em curto prazo, a
ter o horário de dispensação de medicamentos estendido.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e
consideração, e me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais
dúvidas que possam existir.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor ... - "v
Alexandre Augusto Ferreira “
Prefeito

Página 1 de 1

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gob.br